
Национална програма за проценка на ученици –  
Читање, пишување и математика  
National Assessment Program - Literacy and Numeracy (NAPLAN)

Дозвола од родител/старател за ослободување или  
откажување од тестот  
Parent/carer consent for exemption or withdrawal 

Резултатите од тестовите од Националната програма за проценка на ученици им 
даваат важни податоци на училиштата за тоа што може да направи секој ученик 
и тие се користат да ги помагаат наставните програми и програмите за учење. 
Родителите добиваат извештај за нивото на успехот што го постигнало нивното 
дете.  Нивото на успехот што го постигнал секој ученик се прикажува во споредба со 
националните нивоа на знаење кои се користат за известување, како и во споредба 
со просечно постигнатите резултати и минималните стандарди на национално ниво.

Молби за ослободување од полагање на тестовите ќе се разгледуваат за ученици:

	 • 	 �кои се новодојдени во Австралија (помалку од една година пред 
полагањето на тестот) и од друго јазично потекло

	 • 	 �со значително забавување во интелектуалниот и/или функционалниот 
развој. 

За ослободување на ученици од полагање на тестот мора да се зборува со 
директорот на училиштето.  Училиштето мора да ги достави причините за 
ослободување на ученикот од полагање на тестот.

По барање на родителот/старателот, учениците исто така може да се откажат од 
полагање на тестот.

Приложениот формулар-дозвола мора да се пополни за сите ученици кои се 
откажуваат или кои се ослободени од полагање на било кој тест од Националната 
програма за проценка на ученици.
 

MACEDONIAN



Дозвола од родител/старател за ослободување или откажување од 
тестовите од Националната програма за проценка на ученици.  

National Assessment Program parent/carer consent form for exemption or withdrawal

MACEDONIAN

Година кога се одржува NAPLAN тестот	

Родителот треба да го напише 
името на ученикот

Родителот треба да напише во кој клас/
кое одделение е запишан  ученикот

Зборував со директорот на училиштето за учествување на моето дете во 
Националната програма за проценка на ученици (National Assessment Program) 
и давам дозвола моето дете да биде ослободено/да се откаже од полагање на 
делови од тестот.
Ве молиме, означете со ‘3’ дали вашето дете се ослободува или откажува.

Се ослободува (Exempt)

Се откажува (Withdrawn)

Ве молиме, означете ги со ‘3’ деловите од Националната програма за проценка 
на ученици од кои вашето дете ќе биде ослободено или ќе се откаже.

Тест по литературно пишување
Language Conventions test

Тест по пишување состави	
Writing test	

Тест по читање		
Reading test		

Тест по математика	
Numeracy test	

Име и презиме на родителот/
старателот
Потпис на родителот/старателот

Датум

Student name

Enrolment year

Name of parent/carer

Signature parent/carer

Date
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